Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от «

Москва

О внесении изменений в Положение
о порядке перевода обучающихся
по образовательным программам
высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 05.1 0.2022 № 956 «О внесении
изменений в порядок перевода обучающегося в другую образовательную организацию,
реализующую образовательную программу высшего образования соответствующего уровня,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 12.07.2021 № 607», на основании решения ученого совета Академии от 15 ноября 2022 г.
(протокол № 12)

приказываю:
1. Внести в Положение о порядке перевода обучающихся по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, утвержденное приказом от 27.12.2021 № 02-1451 (в редакции
приказа от 06.07.2022 № 02-969) (далее -- Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обучающемуся, являющемуся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, в указанный срок также выдается выписка из приказа о зачислении в порядке
перевода на обучение по очной форме для представления в территориальный орган
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел в соответствии с
пунктом 25.1 Положения».

1.2. Дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1. Обучающийся, являющийся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, обязан не позднее тридцати дней со дня издания приказа об отчислении
представить в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере
внутренних дел, выдавший ему разрешение на временное проживание в целях получения
образования, выписку из приказа о зачислении в порядке перевода на обучение по очной
форме».

2. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения в базу
локальных нормативных актов.

3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность, а также департамента региональной политики.

4. Департаменту региональной политики (А.З. Арсенян) довести настоящий приказ до
сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих образовательную деятельность.

5. Изменения, внесенные настоящим приказом в Положение, вступают в силу с 1
января 2023 года.

И.о. ректора М.Н. Назаров

П. МайороваПриказ вносит: начальник управления образовательной политик:

2